



Air-Consult ApS. Ebeltoft

Vandkærsholmvej 2
8400 Ebeltoft
CVR-nr. 83008512

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
25.08.2020

Carl Erik Skovgaard
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	8
Balance pr. 31.12.2019	9
Egenkapitalopgørelse for 2019	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Air-Consult ApS. Ebeltoft
Vandkærsholmvej 2
8400 Ebeltoft

CVR-nr.: 83008512
Hjemsted: Ebeltoft
Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Bestyrelse

Carl Erik Skovgaard, formand
John Anton Christensen
Lars Anton Kjølhede Christensen
Tommy Anton Christensen

Direktion

John Anton Christensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i køb, salg og service på ismaskiner og vandkølere m.m.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Udviklingen i resultatet er som forventet og udviser et overskud på 947 t.kr., hvilket at ledelsen anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.045.847	5.363.324
Personaleomkostninger	1	(4.116.181)	(4.095.770)
Af- og nedskrivninger	2	(598.973)	(591.224)
Driftsresultat		1.330.693	676.330
Andre finansielle indtægter	3	2.980	150.240
Andre finansielle omkostninger	4	(115.882)	(156.080)
Resultat før skat		1.217.791	670.490
Skat af årets resultat	5	(270.450)	(154.552)
Årets resultat		947.341	515.938
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		947.341	515.938
Resultatdisponering		947.341	515.938

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.400.407	1.759.438
Indretning af lejede lokaler		2.597.487	2.638.642
Materielle aktiver	6	3.997.894	4.398.080
Deposita		126.000	126.000
Finansielle aktiver	7	126.000	126.000
Anlægsaktiver		4.123.894	4.524.080
Fremstillede varer og handelsvarer		6.013.934	5.348.637
Forudbetalinger for varer		178.723	25.519
Varebeholdninger		6.192.657	5.374.156
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.445.402	3.790.980
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.674.877	5.316.977
Andre tilgodehavender		199.940	51.787
Tilgodehavender		9.320.219	9.159.744
Omsætningsaktiver		15.512.876	14.533.900
Aktiver		19.636.770	19.057.980

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Overført overskud eller underskud		6.829.494	5.882.153
Egenkapital		7.029.494	6.082.153
Udskudt skat		131.000	171.000
Hensatte forpligtelser		131.000	171.000
Anden gæld	8	95.301	0
Langfristede gældsforpligtelser	9	95.301	0
Bankgæld		1.411.021	1.084.101
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.007.361	3.988.710
Gæld til tilknyttede virksomheder		5.542.172	6.340.155
Skyldige sambeskatningsbidrag		310.450	176.429
Anden gæld	10	1.109.971	1.215.432
Kortfristede gældsforpligtelser		12.380.975	12.804.827
Gældsforpligtelser		12.476.276	12.804.827
Passiver		19.636.770	19.057.980
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	200.000	5.882.153	6.082.153
Årets resultat	0	947.341	947.341
Egenkapital ultimo	200.000	6.829.494	7.029.494

Noter

1 Personalemkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	4.058.337	4.045.290
Andre omkostninger til social sikring	57.844	50.480
	4.116.181	4.095.770
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	9

2 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	598.973	591.224
	598.973	591.224

3 Andre finansielle indtægter

	2019 kr.	2018 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	149.993
Renteindtægter i øvrigt	2.980	247
	2.980	150.240

4 Andre finansielle omkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	31.571	113.472
Valutakursreguleringer	29.306	2.418
Øvrige finansielle omkostninger	55.005	40.190
	115.882	156.080

5 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	310.450	176.429
Ændring af udskudt skat	(40.000)	(21.877)
	270.450	154.552

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	5.029.875	4.249.504
Tilgange	16.846	181.941
Kostpris ultimo	5.046.721	4.431.445
Af- og nedskrivninger primo	(3.270.437)	(1.610.862)
Årets afskrivninger	(375.877)	(223.096)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.646.314)	(1.833.958)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.400.407	2.597.487

7 Finansielle aktiver

	Deposita kr.
Kostpris primo	126.000
Kostpris ultimo	126.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	126.000

8 Anden gæld

	2019 kr.	2018 kr.
Feriepengeforpligtelser	95.301	0
	95.301	0

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2019 kr.
Anden gæld	95.301
	95.301

Anden langfristet gæld udgør feriepengeforpligtelser, hvor restgælden efter 5 år udgør 0 kr.

10 Anden gæld

	2019	2018
	kr.	kr.
Moms og afgifter	668.360	687.139
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	10.981	30.653
Feriepengeforpligtelser	356.724	327.966
Anden gæld i øvrigt	73.906	169.674
	1.109.971	1.215.432

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2019	2018
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	414.692	276.942

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vandkærsholm Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskatteovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant med hovedstol 3.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter. Virksomhedspantet omfatter simple fordringer, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer samt driftsinventar og driftsmateriel.

De pantsatte aktivers samlede regnskabsmæssige værdi udgør 10.860 t.kr. pr. 31.12.2019

Den samlede gæld til pengeinstitutter udgør 1.411 t.kr. pr. 31.12.2019.

Selskabet har afgivet pant i selskabskapitalen med pålydende på 200 t.kr. til sikkerhed for Vandkærsholm Holding ApS mellemværende med Sparekassen Kronjylland.

Bankgæld i Vandkærsholm Holding ApS udgør pr. balancedagen 0 t. kr.

Selskabskapitalen i Air-Consult ApS udgør pr. balancedagen 200 tk.r.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Sparekassen Kronjylland. Kautionen er afgivet som en ubegrænset selvskyldnerkaution, hvor de tilknyttede selskaber kautionerer for hinandens mellemværende med Sparekassen Kronjylland. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 777.680 kr. pr. 31.12.2019.

Virksomheden har kautioneret for Plus-Ice ApS for virksomhedens gæld til Nykredit Leasing. Kautionen er afgivet som en ubegrænset selvskyldnerkaution. Restleasingforpligtelsen til Nykredit Leasing i Plus-Ice ApS udgør 16 t.kr. pr. 31.12.2019.

Virksomheden har kautioneret for vækstlån på nom. 2.300 t.kr. til Plus-Ice ApS ydet af Vækstfonden.

Kautionen er afgivet som en selvskyldnerkaution maksimeret til 400 t.kr. pr. 31.12.2019.

Vækstlånet udgør 1.402 t.kr. pr. 31.12.2019.
